ти

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2022 года                                                                                     № 268

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Забайкальского края по вопросам осуществления охраны территорий

государственных природных заказников регионального значения

Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

постановления Правительства Забайкальского края по вопросам

осуществления охраны территорий государственных природных заказников

регионального значения.

Губернатор Забайкальского края А.М.Осипов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

от 29 июня 2022 года № 268

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства

Забайкальского края по вопросам осуществления охраны территорий

государственных природных заказников регионального значения

1. Внести в подпункт 14 пункта 14 Положения о государственном

природном ландшафтном заказнике регионального значения «Семеновский»,

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края

от 18 октября 2011 года № 377 (с изменениями, внесенными

постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 августа 2012 года

№ 358, от 22 июля 2014 года № 425, от 17 ноября 2015 года № 565, от 12

апреля 2016 года № 149, от 31 марта 2017 года № 108, от 28 апреля 2020 года

№ 133), изменение, изложив его в следующей редакции:

«14) осуществляемая на основании договоров купли-продажи лесных

насаждений заготовка древесины (кроме заготовки древесины в форме

сплошной рубки лесных насаждений) гражданами для собственных нужд, а

также заготовка древесины для обеспечения государственных нужд или

муниципальных нужд в исключительных случаях, предусмотренных Законом

Забайкальского края от 26 сентября 2008 года № 59-ЗЗК «О реализации на

территории Забайкальского края отдельных положений Лесного кодекса

Российской Федерации»;».

2. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном

природном зоологическом заказнике регионального значения «Акшинский»,

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 12

апреля 2016 года № 145 (с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 108, от 28

апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив после слов «лесных

насаждений заготовка древесины» словами «(кроме заготовки древесины в

форме сплошной рубки лесных насаждений)».

3. Внести в подпункт 8 пункта 16 Положения о государственном

комплексном заказнике регионального значения «Агинская степь»,

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края

от 12 апреля 2016 года № 146 (с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 108, от 28

апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив после слов «лесных

насаждений заготовка древесины» словами «(кроме заготовки древесины в

форме сплошной рубки лесных насаждений)».

4. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном

природном зоологическом заказнике регионального значения

«Аргалейский», утвержденного постановлением Правительства

3

Забайкальского края от 12 апреля 2016 года № 147 (с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31

марта 2017 года № 108, от 28 апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив

после слов «лесных насаждений заготовка древесины» словами «(кроме

заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных насаждений)».

5. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном

природном зоологическом заказнике регионального значения

«Ульдургинский», утвержденного постановлением Правительства

Забайкальского края от 12 апреля 2016 года № 148 (с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31

марта 2017 года № 108, от 28 апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив

после слов «лесных насаждений заготовка древесины» словами «(кроме

заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных насаждений)».

6. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном

природном зоологическом заказнике регионального значения

«Олдондинский», утвержденного постановлением Правительства

Забайкальского края от 22 августа 2016 года № 356 (с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31

марта 2017 года № 108, от 28 апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив

после слов «лесных насаждений заготовка древесины» словами «(кроме

заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных насаждений)».

7. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном

природном зоологическом заказнике регионального значения

«Бутунгарский», утвержденного постановлением Правительства

Забайкальского края от 22 августа 2016 года № 357 (с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31

марта 2017 года № 108, от 28 апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив

после слов «лесных насаждений заготовка древесины» словами «(кроме

заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных насаждений)».

8. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном

природном зоологическом заказнике регионального значения «Туровский»,

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 22

августа 2016 года № 358 (с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 108, от 28

апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив после слов «лесных

насаждений заготовка древесины» словами «(кроме заготовки древесины в

форме сплошной рубки лесных насаждений)».

9. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном

природном зоологическом заказнике регионального значения

«Урюмканский», утвержденного постановлением Правительства

Забайкальского края от 22 августа 2016 года № 359 (с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31

марта 2017 года № 108, от 28 апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив

после слов «лесных насаждений заготовка древесины» словами «(кроме

заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных насаждений)».

4

10. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном

природном зоологическом заказнике регионального значения «Борзинский»,

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 22

августа 2016 года № 360 (с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 108, от 28

апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив после слов «лесных

насаждений заготовка древесины» словами «(кроме заготовки древесины в

форме сплошной рубки лесных насаждений)».

11. Внести в подпункт 8 пункта 19 Положения о государственном

природном ландшафтном заказнике регионального значения

«Нерчуганский», утвержденного постановлением Правительства

Забайкальского края от 18 декабря 2019 года № 496 (с изменениями,

внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 28

апреля 2020 года № 133), изменение, дополнив после слов «лесных

насаждений заготовка древесины» словами «(кроме заготовки древесины в

форме сплошной рубки лесных насаждений)».

___________________